2
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

[bookmark: Par1]Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу Решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края:
от 31.08.2021 года № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»;
от 13.12.2021 года № 147 «О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»;
от 24.03.2022 года № 16 «О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»;
от 21.04.2022 года № 39 «О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»;
от 20.07.2023 года № 50 «О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»;
от 20.09.2024 года № 32 «О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

[bookmark: Par27]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                          С.Ф.Сотников

Глава Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                  С.Л.Филичкин

[bookmark: _GoBack]

Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                            С.Л.Филичкин

СОГЛАСОВАНО:

начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            М.В.Лютова

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края                                   Л.В.Моногарова

заместитель главы администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.Н.Шалыгина

Проект решения подготовлен Управлением имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края                                                                           О.О.Моргунова